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Бюлетин

Коледни помощи за деца, пострадали при автомобилни злополуки

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Варна
15 декември 2012 г.

По повод наближаващите Коледни и 
Новогодишни празници, Националният 
дарителски фонд за подпомагане на 
деца, пострадали при пътнотранспортни 
произшествия към Българския Червен 
кръст предостави парични помощи на 
семействата на 55 деца от цялата 
страна, жертви на “войната” по пътищата.

Пострадалите 11 деца от региона 
получиха финансовите средства, 

Пазарджик
14-16 декември 2012 г.

Областната организация на БЧК, съвместно с Германския Червен кръст, област Хамелн – Пирмонт, в навечерието на 
големия християнски празник организира тържества за деца в неравностойно социално положение. Първи посрещнаха Дядо 
Коледа възпитаниците на помощното училище-интернат „Иван Вазов” в града, а след тях - учениците от ОУ „Климент Охридски 
в село Алеко Константиново, които поднесоха своите поздравления към гостите от Германския Червен кръст. С празнична 
програма посрещнаха добрия белобрад старец децата от дома за медико-социални грижи „Алберт Алвас” в Пазарджик, а Дядо 
Коледа им раздаде подаръци. С много настроение премина и коледното тържество за децата от центъра за настаняване от 
семеен тип към ОС на БЧК в града. Зарадвани с подаръци бяха и малчуганите от детската клиника на болницата. 

Традиционното Коледно тържество за деца в неравностойно социално положение от училищата в областния град се проведе 
в Младежкия дом. Всички деца, присъствали в залата, получиха специално подготвени от германски семейства подаръци.

Благотворителни Коледни тържества

предназначени за долечение и възстановяване, в Артсалона на Радио Варна. БЧК ги зарадва и с коледни подаръци, част от които са 
дарение от Асоциация „Силви Вартан за България”. 

Гостите на благотворителната проява - председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир 
Гигов, областният управител Коста Базитов, директорът на областната дирекция „Полиция” комисар Тодор Иванов, председателят 
на областната организация на БЧК Илия Раев, изпълнителният. директор на „Здравноосигурителен институт” АД д-р Делян Петров 
- представител на един от най-активните партньори на Фонда, и директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Варна, Милена 
Сиракова връчиха лично на децата и родителите паричните помощи и коледните изненади.

Децата от другите области на страната, определени от Консултативния съвет на Фонда за подпомагане, ще получат 
финансовата помощ от областните организации на БЧК.

Националният дарителски фонд е учреден през 2005 г. от Българския Червен кръст, МВР – Пътна полиция, Професионалната 
българска футболна лига, Съюза на българските автомобилисти и Българския футболен съюз. През 2008 г. към него се присъединиха 
и Министерството на транспорта, Министерството на здравеопазването, Асоциацията на производителите на автомобили и 
техните оторизирани представители в България, Асоциацията на вносителите на автомобили и Здравно-осигурителният институт. 
Благодарение на многобройни благотворителни инициативи на партньорите и на съпричастността на различни институции и 
дарители, до момента фондът е подпомогнал 308 семейства от цялата страна за лечението на деца с различна степен на увреждания, 
вследствие на пътни злополуки.

На специално организирано тържество в Центъра за социална рехабилитация 
и интеграция в Елхово, доброволци на БМЧК връчиха на 16 деца в риск хранителни 
пакети. Присъстваха представители на областната и на общинската 
червенокръстка организация, медии.

Деца в риск получиха хранителни пакети

Ямбол
декември 2012 г.



БЪЛГАРСКИ

ЧЕРВЕН КРЪСТ

стр. 2 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Доброволци от клуба на БМЧК при ОУ „Н.Вапцаров” в село Бяла паланка зарадваха 
с подаръци приятелите си от помощното училище „Власаки Шуманов” и от дома 
за медикосоциални грижи в Сливен. През ноември, заедно със своите родители 
и учители, те организираха благотворителен базар в центъра на селото и със 
събраните средства бяха закупени памперси, банани и играчки за децата. 

Подаръци за деца в неравностойно положение

Сливен
14 декември 2012 г. 

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

В сградата на Националния съвет на БЧК се проведе семинар на тема 
„Управление на инциденти с множество пострадали (ИМП)”, организиран от БЧК 
с лектори от Червения Давидов щит на Израел и с подкрепата на Посолството 
на Държавата Израел в София. 

Участваха представители на държавни институции, част от Единната 
спасителна система на Република България и образователни институции 
- ГД „Пожарна безопасност и защита на населението”, Министерство на 
здравеопазването, центровете за спешна медицинска помощ за София и София 
област, ГД „Национална система 112”, Военномедицинска академия – София и 
Варна, Дирекция “Обществен ред, управление при ОМБП и защита при бедствия 
към община София, Медицински институт на МВР - София, УМБАЛ “Св. Марина” – 
Варна, Медицински университет “Проф. д-р Параскев Стоянов” – Варна и служители 
на дирекция „Мениджмънт на бедствията”, „Социална и здравна политика” и 
„Международно сътрудничество” на Секретариата на НС на БЧК и представители 
на областните съвети на БЧК в Русе и Бургас.

Целта на семинара бе да се обмени опит между българските институции 
по отношение на управлението на инциденти с множество пострадали, а 
представителите на Червения Давидов щит на Израел представиха оперативни 
процедури, прилагани в Израел в спешната медицинска помощ при инциденти с 
множество жертви и пострадали. Разгледаните теми засегнаха комуникацията 
на диспечерските центрове със спасителни екипи от различните структури, 
координацията на действията им от инцидента до съответните болници, 
разпределението на задачите и отговорностите на мястото на инцидента, 
оказване на спешна медицинска помощ и разпределение на пострадалите за спешно 
транспортиране до лечебни заведения и други подходи и принципи за спешно 
реагиране при подобни ситуации. Представени бяха и модулите за обучение и 
подготовка на парамедиците от Червения Давидов щит, на които се базира 
спешната медицинска помощ в Израел, включително техните действия в ситуации 
на инциденти с множество пострадали.

Семинарът приключи с провеждането на мащабна симулация на инцидент в 
сградата на БЧК с множество пострадали, която включваше спешна евакуация и 
практическо проиграване на управлението на инцидента. Тренировката се проведе 
под ръководството на председателя на БЧК Христо Григоров и на генералния 
директор доц. д-р Красимир Гигов. Участваха всички служители на БЧК, отряд на 
Планинската спасителна служба, екип пожарникари с пожарна кола, две линейки 
на Центъра за спешна медицинска помощ в София, линейка на Военномедицинска 
академия и линейка на БЧК.

Екипите изпълниха отлично своите конкретни роли и задачи по време на симулацията. 
Успешно беше задействана координацията между Национална система 112 и 
ръководството на операцията. Пострадалите бяха изнесени от групата на ПБЗН и на 
ПСС на БЧК и за 25 минути, благодарение на доброволците от Националния екип за работа 
при БАК на БЧК и на лекарите от Спешна медицинска помощ и от Военномедицинска 
академия, бяха “обработени и сортирани”, получиха първа помощ и бяха превозени към 
съответните лечебни заведения.

Председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор доц. д-р 
Красимир Гигов и Н.Пр. Шаул Камиса Раз - посланик на Израел в София връчиха на 
участниците в семинара сертификати.

Семинар завърши със симулация на инцидент в сградата на БЧК

Съфия
5-13 декември 2012 г. 
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„Целум България” АД и БЧК стартират съвместна кампания

София
5 декември 2012 г.

„Целум България” АД стартира дейността си на българския пазар с официално откриване, което се състоя в хотел Хилтън. 
Компанията предлага на българския пазар иновативни услуги в сферата на мобилните разплащания, като гарантира сигурност 
и защита. Продуктите й дават възможност на потребителите да превърнат телефона си в „интелигентен портфейл”, чрез 
който могат да бъдат зареждани предплатени карти, да се плащат сметки, да се закупуват стоки от интернет или медийни 
продукти. За целта потребителите могат чрез мобилния си телефон да закупят или заплатят стоки и услуги по всяко време 
и на всяко място. Използването на мобилния телефон като разплащателно средство дава възможност за по-бързо и ефикасно 
достигане до клиентите, за увеличаване на продажбите и възможност за директни покупки чрез използването на т.нар. QR 
code (Quick response code - код за бърз достъп).

„Целум България” ще предостави на БЧК уникален QR code, чрез който клиентите на компанията ще могат да даряват пари 
в полза на програма „Топъл обяд” на Партньорска мрежа за благотворителност. С набраните средства ще бъде осигуряван 
безплатен обяд на нуждаещи се деца от социално слаби семейства, на сираци, безпризорни и на деца на самотни родители. 
Кампанията ще се реализира целогодишно.

ФОНДОНАБИРАНЕ

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Започват работа четири центъра „Домашни грижи”

Враца
14-17 декември 2012 г.

В рамките на проект „Домашни 
грижи за независим и достоен 
живот”,  който се осъществява 
от Българския Червен кръст, в 
партньорство с Министерството 
на труда и социалната политика, 
Министерството на здравеопазването 
и Швейцарския Червен кръст, бяха 
създадени четири центъра „Домашни 
грижи“ на територията на областта. В 
тях бяха назначени общо 17 медицински 
сестри и 25 домашни помощници, които 
ще предоставят интегрирани здравни 
грижи и социални услуги в домашна 
среда на повече от 400 възрастни 
хора с хронични заболявания и трайни 
увреждания.

Лентата на Център „Домашни 
грижи”-Враца прерязаха заедно 
министърът на труда и социалната 
политика инж. Тотю Младенов, Н.Пр. 
г-жа Регина Ешер – посланик на 
Конфедерация Швейцария в България, 
председателят на Българския Червен 

кръст Христо Григоров, д-р Емилия Ташева, Министерство на здравеопазването и кметът на общината инж. Николай Иванов. 
На церемонията присъстваха и Валентина Симеонова – зам. министър на труда и социалната политика, г-жа Маргрит 
Шенкер – ръководител на отдел Европа/Азия, Швейцарски Червен кръст; д-р Янко Здравков – народен представител в 41-то 
Народно събраниe, район Враца, Пепа Владимирова – областен управител, област Враца, представители на РД „Социално 
подпомагане”, РЗИ – Враца и други партньори.

Церемониите по официалното откриване на Центровете „Домашни грижи” в Криводол, Оряхово и Бяла Слатина бяха 
организирани със съдействието на общинските администрации, а лентите, съвместно с кметовете и председателите на 
общинските съвети, преряза д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК и ръководител на проекта.

В името на успешното осъществяване на проекта, както и за неговото утвърждаване и устойчиво прилагане и в други 
региони от страната, всички участници в събитието изразиха подкрепа и готовност за сътрудничество.

Проектът „Домашни грижи за независим и достоен живот” се реализира с подкрепата на Конфедерация Швейцария в 
рамките на швейцарския принос към разширяването на ЕС и е част от тематичния фонд „Фонд за реформи, свързани с 
включването на ромите и другите уязвими групи относно услуги за предоставяне на грижи по домовете”.

Враца Криводол

Оряхово Бяла Слатина
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„За повече усмивки!” 

Ямбол

По повод отбелязването на Коледните и Новогодишни празници младите 
червенокръстци организираха в началното училище „Св. Св. Кирил и Методий” 
кампания “Кутии на приятелството”. Под мотото “За повече усмивки!” децата, 
заедно с родителите си, трябваше да приготвят подарък за свой връстник, който 
да е придружен с послание. В кутиите, предназначени за деца, които ще прекарат 
празниците в болнични заведения, социално уязвими деца, деца на самотни родители 
и деца от многодетни семейства, учениците поставиха играчки, тоалетни 
принадлежности, книжки и ученически пособия.

Основната цел на кампанията “За повече усмивки!” беше стимулирането, 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

формирането и развиването на нагласи за благотворителност у подрастващите. Тя създаде условия за по-добрата социализация 
на учениците и за приобщаването им към хуманитарните ценности и принципи на БЧК.

Преди празниците, с актиното участие на доброволците на БМЧК по места, събраните подъръци ще бъдат разпределени 
на деца от социални заведения, на деца със специфични потребности и настанени в приемни семейства.

Българският Червен кръст връща стотици деца в училище с осигурен топъл обяд

София
ноември - декември 2012 г.

През учебната 2012/2013 г. 961 деца от цялата страна ще получават безплатен топъл обяд в училище на обща стойност 159 821 лв.
Програма „Топъл обяд” на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК се осъществява от 2004 година. Основната 

цел е да се подпомогне физическото развитие на сираци, безпризорни, деца на самотни родители и деца от социално слаби 
семейства и да се съдейства за намаляване на заболеваемостта им, произтичаща от нередовното и непълноценно хранене. 
Програмата привлича децата в училище и съдейства за редовно посещаване на занятията. Това ги предпазва от рисковия 
фактор на улицата – трафик, проституция, наркотици, престъпност, допринася за тяхната социализация и възпитание, създава 
у тях усещане за пълноценно детство. За осем години, благодарение на партньори и дарители, e осигурен безплатен обяд на 
6 691 деца от социално слаби семейства на обща стойност 997 138 лв. 

Най-активни партньори на програмата са: Кауфланд България, „Самекс” ООД, Асоциация „Силви Вартан за България”, 
Издателска къща „Уникарт”, „Целум България” АД, Mтел, „УниКредит Булбанк” АД, „Софарма” АД, Бейкър Тили Клитоу, Българска 
търговско-промишлена палата, E-Pay, Easy Pay, „M3 Communications Group” Inc., Prime Screen, Sky Pal, Metromedia и др.

Според Българския национален статистически институт през последната година около 12 000 български деца престават 
да посещават училище заради бедност на семействата, които не могат да им осигурят прилични дрехи, учебници и най-вече 
пари за храна в училище.

Русе
3 декември 2012 г .

Официално стартира Програма “Топъл обяд” в ОУ „Отец Паисий”, село Тетово,  
където 53 деца в социален риск ще бъдат хранени с топъл обяд в продължение 
на 76 учебни дни. Проектът е на стойност 8 300 лв., от които 3 588.23 лв. са 
предоставени от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК.

Варна
18 декември 2012 г.

През тази учебна година 60 деца в риск от ОУ „Иван Вазов” в Провадия ще 
получават топла храна в продължение на 72 учебни дни. Целта е по този начин да 
бъдат допълнително стимулирани да посещават учебните занятия и да не отпадат 

от училище. Средствата за реализация на проекта са осигурени от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК и от 
съвместна фондонабирателна инициатива на областната червенокръстка организация и голяма търговска верига.

Учениците по готварство в СОУ „Бачо Киро” - град Летницa, организираха тематична 
изложба „Традицията Никулден”. Те представиха характерните ястия за празничната 
трапеза от миналото и съвременни рибни специалитети. По инициатива на училищния 
червенокръстски клуб, след приключване на изложбата доброволците раздадоха храната 
на възрастни самотни хора от селата Кърпачево, Горско сливово, Крушуна и Летница.

Ученици и доброволци на БМЧК дариха 
Никулденски ястия на самотни възрастни хора

Ловеч
декември 2012 г.
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БЪЛГАРСКИ

ЧЕРВЕН КРЪСТ Бюлетин

Ямбол
10, 12 декември 2012 г.

Съгласно графика на отчетно-изборната кампания 2012/2013 и в съответствие 
с Устава на БЧК, общинските организации на БЧК в Ямбол и Елхово проведоха своите 
събрания. Делегатите приеха отчетните доклади за дейността през изминалия 

Готовност за зимата
София
12 декември 2012 г.

Планинската спасителна служба на БЧК запозна представители на медиите 
с готовността на екипите си за действия през настъпващия зимен сезон. На 
пресконференцията бяха разисквани основните правила за поведение в планината, 
рисковите фактори и опасности през зимата. Напомнени бяха всички възможности 
за връзка със службата и с нейните отряди в случай на злополука или инцидент. 
Коментирани бяха примери от спасителни акции през последните месеци.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и 

издателска дейност”
Материали: Валя Горанова;

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866;

e-mail: pressoffice@redcross.bg;
www.redcross.bg

IN MEMORIAM
Почина д-р Славко Кръстев – дългогодишен деятел 

на Българския Червен кръст. Завършил стоматология 
в Софийския медицински институт, той упражнява 
професията си в системата на Гранични войски, в с. 
Борима, Ловешко и в Управление „Народно здраве” – 
София, като  завеждащ сектор „Стоматология”.

От 1979 до 1999 г. д-р Кръстев е на работа в ЦК 
на БЧК - завеждащ отдел „Организационен”, член на 
Изпълнителното бюро на ЦК на БЧК, директор на Централната школа на БЧК в 
с. Долни Лозен. Изключителен е приносът му за организационното израстване на 
регионалните  червенокръстски организации и за професионалното реализиране 
на кадрите на БЧК.

Ще запомним д-р Славко Кръстев с неговата всеотдайност в работата, с 
човешката топлота и сърдечност. Той беше от хората, които умеят да се радват 
на живота и да създават незаличими от времето приятелства.

ПОКЛОН ПРЕД ПАМЕТТА МУ!

В пресконференцията участваха: председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор доц. д-р Красимир Гигов, 
директорът на ПСС Кирил Русев и други ръководители на звена в Планинската спасителна служба.

Отчетно-изборна кампания на БЧК

Видин
7 декември 2012 г.

Общинската червенокръстка организация в Кула проведе отчетно-изборното 
си събрание, на което като гости присъстваха кметът д-р Владимир Владимиров, 
председателят на областния съвет на БЧК във Видин д-р Пеко Пеков и директорът 

85 години общинска организация на БЧК в Бяла
Варна
15 декември 2012 г.

Общинската организация на БЧК в Бяла чества 85 години от основаването си. 
По този повод в читалище „Пробуда” се проведе тържествен концерт с участието 
на местни самодейни състави. Млади доброволци демонстрираха оказване на 
първа долекарска помощ. Концертът завърши с изпълнения на Панайот Панайотов.

Гости на събитието бяха председателят на БЧК Христо Григоров, членовете 
на Националния съвет на организацията, генерелният директор доц. д-р Красимир 
Гигов, зам. генерелните директори д-р Славита Джамбазова и Василка Каменова, 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

представители на Турския Червен полумесец, район Тузла, Истанбул и Къркларели, зам.областният управител Пламен 
Манушев, представителят на Варнененска и Великопреславска митрополия отец Венцислав, зам.кметът на град Бяла и 
членове, симпатизанти и доброволци на Българския Червен кръст.

на Секретариата на ОС на БЧК Цветелина Петрова. Приети бяха отчетът за дейността през изминалата година, насоките 
и планът за престоящата работа.

Деца и възрастни в неравностойно положение получиха коледни пакети.

четиригодишен мандат и плановете за работа през следващата година. Бяха избрани новите членове на ръководството.
Гости на събранието в Ямбол бяха директорът на Секретариата на областната червенокръстка организация инж. Митко 

Филипов и Добриела Праматарова – специалист в ОС на БЧК-Ямбол.


